
    

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE– SPORT E 
TEMPO LIBERO – POLITICHE GIOVANILI - TURISMO 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE N.   139 DEL 28/11/2016 
 

 
 
 
OGGETTO : EROGAZIONE  CORRISPETTIVO BANDA PER CONVENZIONE GIUNTA COMUNALE 
N. 58 DEL 14.04.2014 – ANNO 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



    

Visto il D.Lgs 267/00 
 
Visto il Bilancio di previsione 2016-18, approvato con DCC n. 3 del 18.04.16 
 
Visto il PEG 2016, approvato con D.G.C. n. 76 del 02.05.16, ed in particolare il punto 2.5 degli obiettivi di 
mantenimento  il quale stabilisce “Rispetto degli impegni assunti con convenzione ed erogazione dei relativi 
contributi dovuti nei tempi previsti dalle stesse” 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 14.04.2014, all’oggetto “Convenzione con Corpo 
Musicale Angelo Broggio per servizi bandistici 2014/16”, la quale prevede, all’art. 4, quanto segue: 
“A fronte delle suddette prestazioni, il Comune: 
1) concede l’uso gratuito dei locali comunali per la realizzazione delle prove per i servizi bandiscici in 
oggetto 
2) provvederà al pagamento di un corrispettivo pari ad € 2.500,00 (IVA inclusa, se dovuta), reso a fronte 
delle prestazioni indicate al punto 1, le quali rientrano nell’ambito dell’attività istituzionale 
dell’associazione (art. 3 del relativo statuto). Detto corrispettivo verrà liquidato, su richiesta del Corpo 
musicale, entro il 31 dicembre di ogni anno, in riferimento alle prestazioni effettuate nell’anno stesso. “ 
 
Richiamato l’impegno di spesa n. 803 dell’importo di euro 2.500,00 assunto a favore del Corpo Musicale 
Angelo Broggio con determinazione n. 41 del 23/04/2014 (“Impegni di spesa in attuazione delle 
deliberazioni di giunta comunale n. 57 del 24.04.2014 (convenzione con ciclistica per giornata della 
bicicletta 2014) e n. 58 del 14.04.2014 (convenzione con corpo musicale angelo broggio per servizi 
bandistici 2014/2016))” al codice di bilancio 0502104 piano dei conti 1.03.02.99.999  ex cap. 4000 del 
bilancio 2016 
 
Preso atto della dichiarazione resa dal suddetto corpo musicale (prot. 5421 del 02.03.2015) in merito al fatto 
che i servizi espletati non sono soggetti né ad IVA né a ritenuta del 4% 
 
Preso atto del conto corrente dedicato indicato dall’Associazione ai fini della tracciabilità con prot. 5712 del 
05.03.2015 (IT68E0335901600100000128046) 
 
Dato atto che l’Associazione ha rispettato i termini della convenzione in oggetto, espletando regolarmente i 
servizi bandistici richiesti 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o  gravi ragioni di 
convenienza, secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e 
Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità – esercizio 2016/2018 approvato con DGC n. 27 del 
17.02.14 e modificato con DGC n. 8 del 26.01.2015 e con DGC n. 14 del 27.01.2016 
 
Ravvisata la necesità di procedere al saldo 2016 previsto sulla base della convenzione citata in premessa 
 

DETERMINA 
 

1. Di EROGARE al Corpo Musicale Angelo Broggio, per le motivazioni espresse in premessa, 
l’importo di euro 2.500,00 

 
2. Di RIFERIRE detta somma all’impegno n. 803, assunto a tal fine al codice di bilancio 0502104 

piano dei conti 1.03.02.99.999  ex cap. 4000 del bilancio 2016 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dr.ssa Simona Sarasino 

 



    

Verifica effettuata il ____________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
f.todott. Patrizio Rossi 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

Lì, _________________________ 
 

 
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 
1.7.2009, n.78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

 
Lì, _________________________ 

 
  

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Sarasino Simona 

 


